CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO nº 046/2021.

A VEREADORA ÂNGELA MARIA HENRIQUES, no exercício de

suas atribuições, vem apresentar ao Plenário desta Câmara INDICAÇÃO ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, reiterando a Indicação n° 004/2021, a fim de que providencie a

RECOLOCAÇÃO DO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE TEMPERATURA

ÀS MARGENS DA AVENIDA JERÔNIMO MONTEIRO, PRÓXIMO AO

HOSPITAL JOSÉ MONTEIRO.

JUSTIFICATIVA:

O relógio com mostrador de temperatura que ficava instalado às margens da

Avenida Jerônimo Monteiro, próximo ao Hospital José Monteiro, foi retirado para

conserto e até hoje, anos depois, não foi recolocado. O citado relógio é bem público e

para evitar sua deterioração, solicito que seja enviado ao conserto, se necessário, e posto

em uso o mais rápido possível, sendo fixado em seu antigo local.

Esse pedido já foi encaminhado ao Executivo através da Indicação nº

004/2021, apresentada na Sessão Ordinária de 18 de fevereiro de 2021 e enviada à

Prefeitura Municipal através do oficio n° 018/2021-CMA em 22 de fevereiro de 2021.

No entanto, até o presente momento não houve resposta.

Pelo exposto, apresento esta indicação e solicito ao Executivo Municipal

que a atenda o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2021.

Can
ÂNGELA MARIA HENRIQUES

-Vereadora-

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro -Apiacá-ES – CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405 - 1535
CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: cmapiaca@hotmail.com